АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2025 года                                                                                            № 113

Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 19.09.2024 № 4221

«Об определении гарантирующей организации

по водоснабжению и водоотведению и зоны ее деятельности»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ч. 1 ст. 6 и ст. 12

Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении» в целях обеспечения бесперебойного водоснабжения и

водоотведения на территории Калининского муниципального округа

Тверской области администрация Калининского муниципального округа

Тверской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 19.09.2024 № 4221

«Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и

водоотведению и зоны ее деятельности» (далее - Постановление):

1.1. Изложить п. 14 Постановления в следующей редакции:

«14. Наделить муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства «Эммаусс» статусом гарантирующей организации

по водоснабжению и установить зону деятельности для централизованной

системы водоснабжения в границах комплекса технологически связанных

между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного

ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Эммаусс,

нп. Эммаусская школа-интернат, д. Пасынково, д. Прибытково.».

1.2. Изложить п. 15 Постановления в следующей редакции:

«15. Наделить муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства «Эммаусс» статусом гарантирующей организации

по водоотведению установить зону деятельности для централизованной

системы водоотведения в границах комплекса технологически связанных

между собой инженерных сооружений, переданных на праве хозяйственного

2

ведения, на территории, включающей в себя населённые пункты: п. Эммаусс,

нп. Эммаусская школа-интернат.».

1.3. Исключить п. 1.9. Постановления.

1.4. Исключить п. 7.7. Постановления.

2. Отделу коммунального и газового хозяйства Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области (Борисов М.А.) в

течение трёх дней со дня официального опубликования настоящего

Постановления уведомить гарантирующие организации, установленные в

п. 1 настоящего Постановления.

3. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального

хозяйства «Эммаусс» обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в

случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в

установленном порядке к централизованной системе холодного

водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01 октября

2024 года, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское

знамя» (http://lznews.ru), а также на официальном сайте Калининского

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области Голактионова А.А.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                                      С.А. Румянцев

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/